
O D L E H Č O V A C Í  S L U Ž B A  E M U
DE

NN
Í S

TA
CI

ON
ÁŘ

 K
LO

KA
N 

O.
P.

S. Posláním odhlehčovací sociální služby Emu je poskytování sociálních služeb
osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení, který umožní
pečujícím osobám v maximální možné míře vést a rozvíjet běžný způsob života,
umožnit jim dlouhodobý odpočinek a poskytnout možnost realizovat své potřeby,
s vědomím že je o jejich blízké řádně postaráno. 

POSLÁNÍ :

C ÍLOVÁ SKUPINA:
Cílová skupina klientů: Osoby s mentálním postižením, včetně osob s PAS.
Věková kategorie klientů: Osoby ve věku od 7 let.

KAPACITA SLUŽBY:
Kapacita služby jsou 3 klienti. Objednávky na odlehčovací službu jsou přijímány od
ledna na celý následující rok. V době školních prázdnin budou upřednostňovány
žadatelé ve věku od 7 do 15 let. Sociální služba není vhodná pro plně imobilní
klienty.

DOSTUPNOST SLUŽBY:
Sociální služba je dostupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

VÝŠE ÚHRADY:

150 Kč/hod., pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80
hod. měsíčně,
135 Kč/hod, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hod.
měsíčně;

235 Kč denně za celodenní stravu v rozsahu minimálně 3 hlavních jídel,

265 Kč denně  včetně provozních nákladů souvisejících s poskytnutím
ubytování.

Maximální výše úhrady za poskytování odlehčovacích služeb činí
a) podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu

netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí,
b) Strava

       z toho 105 Kč za oběd. Včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou   
       stravy.
c) Ubytování: 

KONTAKTY:KONTAKTY:

ŘEDITEL  ORGANIZACE VEDOUCÍ  SLUŽBY SOCIÁLNÍ  PRACOVNÍK

Mgr. Petr Jakl Daniela Tschöpová
tel.:
e-mail:

737 766 670
jakl@klubklokanek.eu

tel.:
e-mail:

771 184 966
tschpova@klubklokanek.eu

Mgr. Zuzana Sieberová
tel.:
e-mail:

771 189 466
ersilova@klubklokanek.eu

DALŠÍ  KONTAKTY:

info@klubklokanek.eu datová schránka:  vn8dgpt Denní stacionář Klokan dennistacionarklokan

Denní stacionář Klokan, o.p.s., Janderova 436, 508 01 Hořice

https://www.facebook.com/klub.klokanek.horice/


pomoc a podpora při podávání jídla a pití,
pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík,
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru.

pomoc při úkonech osobní hygieny,
pomoc při základní péči o vlasy a nehty,
 pomoc při použití WC.

zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám racionální
výživy a potřebám dietního stravování,
pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby.

ubytování,
úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení.

doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na zájmové a volnočasové
aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a jiné navazující sociální
služby a doprovázení zpět,
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších
aktivitách podporujících sociální začleňování osob.

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob,

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů,
pomoc při vyřizování běžných záležitostí.

nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností,
podpora při zajištění chodu domácnosti.

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

Poskytnutí ubytování, jde-li o pobytovou formu služby:

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

Sociálně terapeutické činnosti:

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí:

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:

Z Á K L A N Í  Č I N N O S T I  P Ř I  P O S K Y T O V Á N Í  O D L E H Č O V A C Í

S L U Ž B Y :

PODPOŘTE VEŘEJNOU SBÍRKU
Veřejná sbírka vznikla za účelem zkvalitnění materiálně technické základny organizace a podpory lidí se sníženou
soběstačností z důvodu zdravotního postižení. 

Sbírka byla zahájena 21.10.2023 na základě osvědčení Královéhradeckého kraje, č.j.: KUKHK-28438/MSZ/2023-4.

číslo sběrného účtu: 327 207 820 / 0300 

další informace na www.klubklokanek.eu


